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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
Nr. 5, date Y. 95 2025
“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 84 DATE 23.12.2024 “MIRA:FIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNPIMTAR 2025
—2027, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Ka&shilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés . .2025, me propozim t& Kryetarit
t& Bashkis&, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu 111, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
V1 neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t€ ligjit nr. 68/2017 Pér financat e vetegeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”
t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” té
ndryshuar, Udhézimit t& Ministris€ s¢ Financave dhe Ekonomis€ nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t€ pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t&€ NJQV”; Udhézimit t€
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “p¢r procedurat standarde té& zbatimit
te buxhetit’, Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 2 daté 24.01.2025
“pgr zbatimin e buxhetit t& vitit 2025,VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve €
Bashkisé Vau Dejés ”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté
06.01.2025, Shkreses se Ministrisé s Arsimit dhe Sportit nr. 2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér
shpalljen fitues t& projekteve t& aplikuara prané Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit , pér objekte
shkollore dhe sportive t& arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin”, protokolluar nga Bashkia
Vau Dejes me nr Prot 799/3 daté 14.04.2025, Shkres€s Nr prot 3196 daté 22.05.2025 « Pér realizimin
e projekteve me cikel financimi 2025-2026” protokolluar nga Bashkia Vau Dejes me nr prot 799/4
daté 26.05.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshmin e buxhetin t& vitit 2025 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar pér vitet 2025 - 2027, te Bashkis€ Vau Dejés, si mé poshté:

a) Té& miratoj€ ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05 (t& ardhura), t& parashikuara
sipas programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitet 2025-2027 , t€ ndara né
korente dhe kapitale, sipas tabelés 1, tabeles 2 dhe tabeles 3, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: sé6.vaudejes.gov.al, e-mail: into@vaude[es.gov.al
1.



7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.

L pasetS

Drejtoria Juridike, Prokurimeve,
Aseteve

T YV 75
"

Integrimit dhe

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar

Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: EE€. vaudejes.qov.al, e-mail: into@vaudeies.gov.al

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés,
2



00°LS89S8‘Y 31V.101 VIWNHS
Jeysng 18 T 2SAIYS + WS 3 ayp| 00°000°08¥ 6980LS1 |EEEE 0000TET 0z160| SO sal2@|T00LSTT 00|LST
o1e59lA-6 SO[OqYS ! uoISNISuo Y -nep epjysegd
. pyoload 1 wnpnejoy ayp LADIGN
Jeysng 7Y 7 SIS + WS 3 oup| 00°LS8°9LEY 6980LST |EEEE 0000TET ozie0| SO sal2@|T00LSTT 00|LST
aredala-6 so[[oys ! uoIsynNsuoq Y -neA ebjysegd
upaloid wwl| ST HaRd npnpoud | juesayl | "uod3 jweiSoid | dey | tuonmiisul msu) | safur | "ASD
pipox | @ssadaa 8o w3 poy | @ulN |l
11po)} . _
3)37 aN 13IHO1HS
00°LS8‘9S8‘Y 31V10L VWNHS
salo neA -1eysng 00°L58°958°¢ L€80LST |EEEE 0000T€T 0€760| SO salo@|T00LSTT 00|4ST
ey T Plqo 3says dYp a1edalAr-6 ayp -nep epjysed
auwIsaw 9S mD——OvEm m co_mv_zbmcouzm
1eysng 21edalA- dYp WS 00°000°000°1 6980LS1 |EEEE 0000TET ogz60| SO sal2@|T00LSTT 00|£ST
so[[oyys ! 2521y S+UOISHNISUONTY -nep epjysegd
upaload 1 lwniawl S70T M9 upjnpoid | esayl ‘uo)3 iwesdoid -dey| | luoNUISU| “su| safur] | "ARD
ripoy | @sse8aa | 20N w3 poy | @ U | vl
11pO)
)21 2N 13HOSVd

*,Go de) 91 saawelSoad 1afwuapu 1dYXNg 3 aliepus

NN

adysty ayp 1»jal01d WIdWS 3S91YS

‘pyaload wiiawd wiysApN, TN ejaqel
safa@ neA epjysed

:luoNISU|




P —

AONA VI

i

A

U

\

\
L
% . _as_-; uensuy
SIS EY Y)Y
00'PILSIL'6 J1V101 YIWNHS
Jeysng 98y ¢ 2S9IS + dwsaw d 3Yp| 00'000°096 6980LS1 |EEEE 0000TET 0Z160| SO sal2@|T00LSTT 00{/ST
ohmoo;-m mo——Ova m QOmmxsbm:oV:,m -NeA m_v_r_mmm
. Ipaload 1 wripnejoy ayp o[IAbYIqIN
Jeysng 78y ¢ 2S9MS + dwisaw 3 3Yp| 00 ¥ 1L ESL'S 6980LS1 |EEEE 0000TE€C 0Z160| SO sal@Q|T00LSTT 00{/ST
o.:w.oo_.>um mo=OvEm _ commv—gmcovm,m -NEeA m_xr_mmm
u_uv_w_.o._n_ 1 _E_twf:m_ @N@N 330&— u,_uv_:tohn jaesayl .:Ov_u _Emhmo._n_ .va_ _co_usu_u._umc_ .u_wmc_ mw_.:_._ .>wd
1ipoy | assadaq | “Son Jaw3 pox |oww |rmul
11po)
372N 13HOLHS
00'PIL'SILG 31v.101 VYWNHS
uoyeg eqn, dl9[g| 00 FIL EIL ] LSSOLST |E€€€E 0000TEZ ! ovzvo| SO salegt00.5T7 ! 00!/ST
-NeA m_v_r_mmm
wnpne[oy+2[AbyIqIA +387T| 00°000°000°¢ 1L80LS1 |EEEE 0000TEZ 0zsvo| SO salea|100£5TT 00|LST
OABZIIIBA 9 auws.ﬂ E_:m.wmm Emanm_w -NeA m_v_.._mmm
unpne[oy+alAbyIqA ‘Sue.]| 00°000°000°C 1S80LS1 |EEEE 0000TET ogsvo| SO salea|T00LSTT 00|ssT
N_._wm_ o>ow=.ﬁ _ Emﬁa,wmm E_Euammm -NEeA m_v_r_mmm
Jeysng aJedala-¢ ayp swsaw| 00°000°000°€ 6980LS1 |[EEEE 0000TEZ 0€z60| SO salo@|T100L5TT 00|ssT
SO[[ONYS 1 9SANYS+UOISHNOSUOY Y -neA epjyseq
upjafoud 1 lwuawyl 9707 Mg upnpoad | uesayy | ‘uoy3 iweidoid |-dey | luopMnsul | “HISU| safur | "ASD
1ipoy | @ssadaq | "on Jaw3 poy |[@uA |yl
11po)
Y37 3N 13HOSDIVd

*,.G0 deyl 91 anawesdoud 12lwuapu 1BYxXNg 3 alie

pusadysiy ayp 113f01d wiIsWa 3S3YS “y9loid wisawa wiysAIpN, :Z AN ej3qel

sala@ neA epjyseg :luodNIIsu|




00 VILEIL6 31V101 VINNHS
JJeysngl 1By 7 2says + awsau 3 3Yp| 00°000°096 6980LS1 |EEEE 0000T€C 0ZT60| SO sa[2Q|T00LSTT 00|4ST
a1edalA-g SO[[ONYS I UOISYNOSUOYIY -nNeA enjysegq
« WyRfoad 1 wirpnejoy ayp olIAbYIQIN
Jeysng 98y 7 3S9MYS + WIS 3 3YP| 00" PIL ESLS 6980LST |[EEEE 0000TET 0CT60| SO sal2@|T00LSTT 00|4ST
0.500?-@ SO[[OYYsS I CO_mv—:meOv—_vm -neA ebjyseg
upyaload 1 lwnigwl L7207 Mg upnpoad | juesayl | ‘uoy3 | 1weisSosd |-dey | luopmnnsul | “HIsU| safull | *A9D
1ipoy | @ssadaq | Son w3 pox | 3ulA |!'u3
11po)
227 2N 13HO1HS
- 00 VIL'EIL6 31Y101 VINNHS
wipne|o -+ [AbIq+safe| 00 ¥1L°E18 L980LST |EEEE 0000T€Z 0€180| SO sal2a|T00LSTT 00[ST
neA oAnodg ajualquie wiLdpN -nep epjyseq
wipne[oy+2IAbYIqIA-+Ysn|[ngIed| 00°000°00S € [980LS1 |[EEEE 0000T€Z 0zsv0| SO s2l2@|T00LSTT 00|4ST
-9(eIN ednu wijjejse L1 REBET N BN -NeA enjyseg
wipne[ox+2lIAbYIqIl +s2(ocT| 00°000°00% Y 7980LST |EEEE 0000T€Z 0zsv0| SO $3/20(T00LSTT 00(£ST
neA aueqin &hﬁcoc EUF«:S\U_E -neA epjyseq
Jeysng aresa(A- ayp dwsaur| 00°000°000°[ 6980LST |EEEE 0000T€EZ 0€Z60| SO $a(2a{T00LSTT 00|LST
SO[[OYYS I owo:_m.*.ﬁomwv—zbmcoxmm -neA epjyseg
upPRfoad Hwwl|  £z07 M9 upnpoad | juesayy | ‘uoy3 | lweiSoud |dey | juopnymisul | “misul | s3fun | ‘ASD
1ipoy [ @sse8ag | 3on w3 po) | Ul |!u]
11po)
)37 2N 13HOSIVd
*,.G0 dey 91 answeudoud 1alwiapu 11dyYxng 3 aliepuiadysty ayp 1yafoad winIaws asays ‘1yafoid wiusws wiysAipN, ‘€ IN ej2qel
sala@ nea epjyseg :luodNIsu|




s/

RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN

NDRYSHIMIN E VKB NR 84 DATI: 23.12.2024 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT
2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 — 2027,
NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES?.

QELLIMI I PROJEKT VENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TR
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr 84 daté 23.12.2024
“Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 —
2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01 .2025, duke plotésuar nevojat e bashkise Vau Dejes.
Ministria Arsimit dhe Sportit, me shkresén nr. 2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér shpalljen
fitues t& projekteve t& aplikuara prané Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit pér objekte shkollore
t€ arsimit parauniversitar dhe programit per sportin”, protokolluar nga Bashkia Vau Dejes me
nr Prot 799/3 daté 14.04.2025, ka véné né dijeni Bashkiné pér miratimin e financimit t&
projektit “Rikonstruksion i shkolles 9-vjegare dhe e mesme + shtesé 2 kat, Bushat”, dhe me
Shkresén Nr prot 3196 daté 22.05.2025 “ Pér realizimin e projekteve me cikel financimi

2025-2026, protokolluar nga Bashkia Vau Dejes me nr prot 799/4 daté 26.05.2025, ka vijuar
me transmetimin e informacioneve té tjera pérkatése.

Sipas tabelés sé shkresés nr. 2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér shpalljen fitues t&
projekteve t& aplikuara prané Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit pér objekte shkollore t&
arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin”, protokolluar nga Bashkia Vau Dejes me nr
Prot 799/3 daté 14.04.2025, Bashkia Vau Dejes &shté e angazhuar né bashkefinancimin e
kétij projekti né masen 15% té vlerés totale te tij, dhe vlera e bashkéfinancimit nga ana e
Bashkisé me fondet e veta &shte pér vitin 2025 né masen 4.376.857 lek, dhe per vitet 2026-
2027 17.507.428 lek. Total vleré bashkéfinancimi nga NJQV é&shté 21.884.285 lek.

N€ kuadér t& késaj vlere bashkéfinancimi, &shté e nevojshme qé kjo keto vlera té jene e
disponueshme ne programin 09120, Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor, né zérin e
Projektit “Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare dhe e mesme + shtesé 2 kat, Bushat”, program
ky né té cilin éshté tranferuar edhe vlera e financimit nga ana e ministrisé.

Po ashtu né kuadér ¢ realizimit t& kétij projekti t€ miratuar nga Ministria, pér vitet 2025-
2027, éshté e nevojshme té shtohet né buxhet zéri i Projektit, Mbikqyrje dhe kolaudim i
projektit " Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare dhe e mesme + shtesé 2 kat, Bushat", né vlerén
2.400.000 lek, kjo sipas pérllogaritjeve teknike pérkatésé.

Kjo vleré do t& shpérndahet né tre vite 2025-2027, né proporcion me shpérndarjen e vlerés sé¢
kontratés kryesore, asaj t& Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare dhe e mesme + shtesé 2 kat,
Bushat”.

Edhe shpérndarja e vlerave t& bashkéfinancimit nga ana e NJQV, né vitet 2026-2027
pérshtatet me shpérndarjen e fondeve té ministrisé pér projektin né fjalé.

Bashkia Vau Dejes, pér realizimin e kétij bashkéfinancimi, sipas angazhimit t& ndérmarré me
Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit duhet t& b&jé rishpérndarje buxheti ndérmjet projekteve t&
investimeve, ndérmjet programeve té ndryshme, t& shpenzimeve kapitale pér vitet 2025, 2026
dhe 2027, n& zbatim t& nenit 100 Rishperndarja e fondeve buxhetore t& njesise sé

Relacion shpjegues pér projekvendimin pér “NDRYSHIMIN E VKB NR 84 DATE 23.12.2024 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 — 2027, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE
VAU DEJES”.
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veteqgeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”, udhézimit
Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit 2025”; Vendimit te Keshillit t&
Bashkis€¢ Vau Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 “Per miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjesve pér Bashking
Vau Dejés” miratuar me shprehje ligishmerie nga Prefektura Shkodér me shkrese nr. 860/1
prot daté 06.01.2025.

Rishpérndarja e buxhetit do t& béhet sipas tabelés 1 pér vitin 2025, tabelés 2 pér vitin 2026
dhe tabelés 3 pér vitin 2027, pjesé pérbérése t& kétij projekt vendimi,

Theksojmé q& zéri i buxhetit t& vitit 2025 “Rikonstruksion+Shtese i shkolles mesme dhe 9-
vjecare Bushat” qé ka qéné pjesé e projekteve prioritare té miratuara pér vitin 2025.

Me kété projekt vendim zérat q¢€ pakésohen né buxheti, jané zéra g€ i referohen t& njéjtit
projekt investimi t& miratuar nga Ministria ne fjalé, por me pérshkrime dhe kode programi té
ndryshme, si dhe zera projektesh te tjera, ku ka mjaftueshmeri fondesh.

Nevoja pér rishperndarje ndermjet programave vjen si rrjedhojé e faktit q¢ Ministria e
Arsimit dhe Sportit ka transferuar fondet pér financimin e projektit pér vitin 2025 né
programin 09120, Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.

IV. VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim éshté né harmoni t& ploté me:

- Ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,

- Ligjit nr. 68/2017 *Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

- Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” t& ndryshuar,

- Ligjitnr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® t& ndryshuar;

- Udhézimit t&¢ Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit te buxhetit”

- Ligji 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025"

- Udhezimit Plotesues nr 02 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025"

- Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot
dat€ 06.01.2025

Konceptoi:Armena Zagani

Miratoi:Elsa Tanushi

Relacion shpjegues pér projekvendimin PEr “NDRYSHIMIN E VKB NR 84 DATE 23.12.2024 “MIRATIMIN E BUX! I
VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 - 2027, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKI.
VAU DEJES”.
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